www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO...........................................01

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº SEMAS/004.02/2019

TERMO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

SEMAS/004.02/2019. ORIGEM: Processo administrativo nº

230119.02/2019. MODALIDADE: Pregão Presencial- Sistema de

Registro de Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de

Matões do Norte/ Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATADO: C.S DE ALENCAR COMERCIO EIRELL.

VALOR TOTAL: R$ 194.811,40 (cento e noventa e quatro mil

oitocentos e onze reais e quarenta centavos). OBJETO: Seleção de

proposta visando o registro de preços para eventual e futura

aquisição de gêneros alimentícios, no intuito de atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência

Social/Município de Matões do Norte – MA. FONTE DE

RECURSOS:  ORGÃO: 02.09-Secretária de Assistência Social.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0009 – Gestão em

Assistência Social. CATEGORIA: 08.244.0009.2064 -

Manutenção e funcionamento do fundo municipal de Assistência

Social. ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00 – Material de

Consumo. VALOR TOTAL: R$ 194.811,40 (cento e noventa e

quatro mil oitocentos e onze reais e quarenta centavos). PRAZO

DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período

de 06/01/2020 a 31/12/2020 podendo a critério da administração a

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA:

06/01/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte

(MA)/ Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu

Secretário Antonio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa

C. S. DE ALENCAR COMERCIO EIRELI, por seu representante

o Cassia Santos Alencar, como Contratado.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº ADM/004.02/2019

ORIGEM: Processo administrativo nº 230119.01/2019.

MODALIDADE: Pregão Presencial- Sistema de Registro de

Preços (SRP). CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADO: C S DE ALENCAR COMERCIO EIRELI.

VALOR TOTAL: R$ 9.978,00 (Nove mil novecentos e setenta e

oito reais). OBJETO: Seleção de proposta visando o registro de

preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, no

intuito de atender às necessidades da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças/Município de Matões do Norte – MA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: ORGÃO: 02.03-Secretária

de Administração e Finanças; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

28.843.0021 – Gestão Político Financeiro; CATEGORIA:

28.843.0021.2009 - Manutenção das atividades da Secretária de

Administração e Finanças; ELEMENTO DA DESPESA:

33.90.30.00 – Material de consumo. VALOR TOTAL: R$

9.978,00 (nove mil novecentos e setenta e oito reais). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de

06/01/2020 a 31/12/2020, podendo a critério da administração a sua

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 06 de

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte

(MA)/Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua

Secretária Tays de Carvalho Magalhães, como Contratante e a

empresa C S DE ALENCAR COMERCIO EIRELI, por sua

representante, a Cassia dos Santos Alencar, como Contratada.

________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/023.03/2019

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS/023.03/2019. ORIGEM:

Processo administrativo nº 030519.01/2019.  MODALIDADE:

Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADO:

C S DE ALENCAR COMERCIO EIRELI - VALOR TOTAL: R$

10.732,75 (dez mil setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco

centavos). OBJETO: contratação de empresa para aquisição de

Material Esportivo, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social. ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO

UNIDADE: 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

– FMAS DOTAÇÃO: 08.241.0009.2046.0000. MANUTENÇÃO DO

PROGRAMA DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULO ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL

DE CONSUMO. Valor da despesa: R$ 10.732,75 (dez mil setecentos

e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos).  PRAZO DE

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de

06/01/2020 a 31/12/2020, podendo a critério da administração a sua

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, da Lei nº 8.666/93.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de

2020.  SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)

Secretaria Municipal de Assistência Social, por seu Secretário,

Antônio Augusto Rocha, como Contratante e a empresa C S DE

ALENCAR COMERCIO EIRELI, por sua representante a Sra. Cassia

Santos de Alencar, como Contratada.

________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº ADM/023.03/2019

TERMO DE CONTRATO Nº ADM/023.03/2019. ORIGEM:

Processo administrativo nº 030519.01/2019.  MODALIDADE:

Pregão Presencial CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADO: C S DE ALENCAR E COMERCIO EIRELI -

VALOR TOTAL: R$ 14.493,65 (Quatorze mil quatrocentos e

noventa e três reais e sessenta e cinco centavos). OBJETO:

contratação de empresa para aquisição de Material Esportivo, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças. ORGÃO: 02.04- COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE

DESPORTO E LAZER; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

13.813.0008- GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTO E

LAZER; PROJETO ATIVIDADE: 2008 – CRIAÇÃO E

EDIÇÃO 03 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 06 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 03 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 06 DE JANEIRO DE 2020

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESPORTE E LAZER;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá

vigência pelo período de 06/01/2020 a 31/12/2020, podendo a

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o

Art. 57, da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  DATA DA

ASSINATURA: 06 de janeiro de 2020.  SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte (MA) - Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, por sua Secretária, Tays de Carvalho

Magalhães, como Contratante e a empresa C S DE ALENCAR

COMERIO EIRELI, por sua representante a Sra. Cassia Santos de

Alencar, como Contratada.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº PP/009.03/2019

CONTRATO Nº PP/009.03/2019 ORIGEM: PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110319.01/2019. MODALIDADE:

Pregão Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATADA: C S DE ALENCAR COMERCIO EIRELI,

inscrita no CNPJ: 26.295.722/0001-04 estabelecida na Rua 96

quadra 38, N º 07, Maiobão, Paço do Lumiar -MA, denominada

CONTRATADA, neste ato representada pela Senhora Cassia

Santos de Alencar, com RG n° 0000403541956-SSP/MA e

portador do CPF: 621.840.593-15. OBJETO: Aquisição de

material: tipo kit Bebê, visando atender às necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social. Órgão/Unidade: 0209

– Fundo Municipal de Assistência Social. Função: 08 –

Assistência Social. Subfunção: 244 – Assistência Comunitária.

Programa: 0009 – Gestão em Assistência Social. Atividade:

2.047 – Manut. E Func. Do Fundo Munc. de Assist. Social.

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou Serviços

para a Distribuição Gratuita. Valor da despesa R$ 41.600,000

(Quarenta e um mil e seiscentos reais). DATA DA

ASSINATURA: 06 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA – 06/01/2020

a 31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Assistência Social por seu Secretário

Antonio Augusto Rocha, como Contratante a Empresa, C S DE

ALENCAR COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ:

26.295.722/0001-04, como Contratada, neste ato representada pela

senhora Cassia Santos de Alencar.

_____________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/